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Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointi -palvelualue 

Yhteistyöjohtaja Marjo Riitta Tervonen 

 

 

 

Yhteistyöjohtajan selvitys vaikuttamistoimielinten 

vaikuttamistavoista 

Yhteistyöjohtaja Marjo Riitta Tervonen on antanut hallintojohtaja Sari Haatajan pyynnöstä selvityksen 
Pohteen vanhus- ja vammaisneuvoston vaikuttamistavoista.  
 
 

1. Mitä keinoja käyttäen Pohteella on edistetty vanhus- ja vammaisneuvoston vaikuttamismah-
dollisuuksia asioiden suunnittelussa ja valmistelussa? 
 
Vammais- ja vanhusneuvostoilla on aloiteoikeus aluehallitukselle, sekä edustaja hyvinvoinnin 
ja osallisuuden edistämisen lautakunnassa.  
 
Vammais- ja vanhusneuvostojen kokoukset valmistelee työvaliokunta, joka kokoontuu 4–6 ker-
taa vuodessa, vaikuttamistoimielinten kokoontuessa 4 kertaa vuodessa. Molempien neuvosto-
jen kokouksissa on kyseisen toimialueen sekä viestinnän edustaja säännöllisesti paikalla ja 
vakiopykälänä kyseisen toimialueen ajankohtaiset asiat.  
 
Neuvostojen jäseniltä pyydetään Padletin kautta 1–2 viikkoa ennen ennakkokysymyksiä, joihin 
toimialueen edustajat kokouksissa vastaavat. Toimialueen ajankohtaiskatsauksessa käydään 
läpi ennakkokysymysten lisäksi valmistelussa olevia asioita ja niihin saattaa kuulua myös jokin 
työvaliokunnan toivoma aihe. Tämän lisäksi kokouksiin tuodaan järjestämisen johtoryhmässä 
sovittuja valmistelussa olevia asioita, jotka ovat pääasiassa tulevaisuuslautakunnan vastuulle 
kuuluvia asioita. Osasta tulevaisuuslautakunnalle menevistä asioista on pyydetty lausuntoja. 
Kokouksissa on vakiopykälänä kuntien vaikuttamistoimielinten asiat, jossa käsitellään kuntien 
neuvostoilta tulleet kirjeet. Viranhaltijat vastaavat kuntien kirjeisiin kirjallisesti. 
 
Neuvoston jäseniä on kutsuttu mukaan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman valmisteleviin 
työpajoihin sekä vuonna 2026 myös hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen neuvotteluihin. 
 

 
2. Vuorovaikutuksen ja tiedonkulun toteuttaminen/toteutuminen vaikuttamistoimielinten ja 

Pohteen viranomaisten (toimielimet/viranhaltijat) kesken? 
 

Johtavien viranhaltijoiden / asiantuntijoiden osallistuminen vaikuttamistoimielinten ko-
kouksiin? 
 
Vanhusneuvosto: 
Toimialuejohtaja Mervi Koski osallistuu säännöllisesti vanhusneuvoston kokouksiin. Ikäihmis-
ten palvelualuejohtajat osallistuivat edellisellä kaudella kokouksiin yhden kerran ja tarvittaessa 
Mervi Koskea sijaistaessa. Palvelualuejohtajat on kutsuttu kevään 2026 kokouksiin.  
 
Yhteistyöjohtaja Marjo Riitta Tervonen osallistuu säännöllisesti kokouksiin. Tämän lisäksi ko-
kouksiin osallistuvat säännöllisesti viestinnän asiantuntija, osallisuuskoordinaattori ja hallinto-
palvelusihteeri. Kutsuttuna kokoukseen osallistuu muita johtavia viranhaltijoita ja 
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asiantuntijoita, esimerkiksi hyvinvoinnin edistämisen päällikkö sekä asiantuntijoita palvelujen 
hankinta, hallinta, ohjaus ja valvonta -palvelualueelta sekä terveyden ja sairaanhoidon palvelut 
-toimialueelta.  
  
Vammaisneuvosto: 
Palvelualuejohtaja Marja Salo osallistuu säännöllisesti vammaisneuvoston kokouksiin. Vam-
maispalvelujen palvelualuejohtajat osallistuivat edellisellä kaudella kokouksiin yhden kerran.  
 
Yhteistyöjohtaja Marjo Riitta Tervonen osallistuu säännöllisesti kokouksiin. Tämän lisäksi ko-
kouksiin osallistuvat säännöllisesti viestinnän asiantuntija, osallisuuskoordinaattori ja hallinto-
palvelusihteeri.  
 
Kutsuttuna kokoukseen osallistuu muita johtavia viranhaltijoita ja asiantuntijoita, esimerkiksi 
hyvinvoinnin edistämisen päällikkö sekä asiantuntijoita palvelujen hankinta, hallinta, ohjaus ja 
valvonta -palvelualueelta, terveyden ja sairaanhoidon palvelut -toimialueelta, kuntoutuksen toi-
mialueelta sekä Tervia Logistiikasta. 
 
Nimettyjen aluehallituksen edustajien osallistuminen vaikuttamistoimielinten kokouk-
siin? 
 
Nimetyt aluehallituksen edustajat tai heidän estyessään varaedustajat ovat osallistuneet ko-
kouksiin säännöllisesti ja olleet kokouksissa aktiivisia. 
 
Vaikuttamistoimielinten puheenjohtajien vierailu toimielinten kokouksissa? 
 
Aluehallituksen päätöksen mukaan vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston puheenjohtajat 
kutsutaan kerran vuodessa aluehallitukseen, kun käsittelyssä on neuvostojen toimintasuunni-
telma ja toimintakertomus. Tämän lisäksi neuvostojen puheenjohtajistot tapaavat aluehallituk-
sen, aluevaltuuston ja hyvinvointialueen johtoa kerran vuodessa järjestettävässä tilaisuu-
dessa. Toimintamalli otetaan käyttöön vuonna 2026. 
 
 

3. Osallistamiskeinot, joilla Pohde konsernin viranomaiset ovat ottaneet vaikuttamistoimielimiä 
mukaan asioiden suunnitteluun ja valmisteluun?  
 
Toimielinten pyytämät lausunnot?  
 
Palvelujen hankinta, hallinta, ohjaus ja valvonta -palvelualueelta on tullut tarvittaessa lausunto-
pyyntöjä, samoin neuvostot ovat antaneet lausuntoja muihin avoimiin lausuntopyyntöihin, esi-
merkiksi Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointisuunnitelma ja Pohteen strategia. Tarkastuslauta-
kunta on pyytänyt tietopyyntöjä molemmilta neuvostoilta muutaman kerran.  
 
Viranhaltijoiden osallistumispyynnön työryhmiin tms? 
 
Pohteen kolmessa toiminnassa olevassa yhteistyöryhmässä (opiskeluhuolto, järjestöyhteistyö-
ryhmä, hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmä) ei ole erillistä edustusta vaikuttamistoimieli-
miltä.  
 
Molemmilla neuvostoilla on edustus Tervia Logistiikan asiakasyhteistyöryhmässä sekä omais-
hoidon kehittämisen yhteistyöfoorumissa, jonka toiminnassa Pohde on tiiviisti mukana. 
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Neuvoston jäsenet osallistuvat halutessaan järjestöverkostojen kokouksiin sekä muihin hyvin-
voinnin verkostoihin.  
 
Neuvoston edustajia on kutsuttu useisiin yksittäisiin kehittämistyöpajoihin. Neuvostojen pu-
heenjohtajia on kutsuttu markkinavuoropuheluihin. 
 
 

4. Vaikuttamistoimielinten oma-aloitteisten lausuntojen, esitysten ja kannanottojen määrä? 
 

Vanhusneuvosto on antanut sen käynnistymisen jälkeen (syksy 2022) seitsemän lausuntoa, 
tehnyt kolme aloitetta aluehallitukselle ja kaksi kantaa ottavaa kirjettä Pohteen päättäjille. 
 
Vammaisneuvoston on antanut sen käynnistymisen (syksy 2022) jälkeen 12 lausuntoa, tehnyt 
kolme aloitetta aluehallitukselle ja yhden kantaa ottavan kirjeen Pohteen päättäjille. 
 
Osasta lausuntopyynnöistä on todettu, että asia on ollut niin hyvin valmisteltu, että lausunnon 
tarvetta ei ole ollut. 
 
Lausunnot ja kannanotot ovat nähtävillä vaikuttamistoimielinten sivuilla. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 


